
 
  

Plná bedna šampaňského 
Ota Pavel 

 
Zaujalo mne to šampaňské 
v názvu, sportovní historky 
jsem nečekala, ale jsou  to 

krásné příběhy českých 
sportovců. 

John Green 
Papírová města 

 
Výborný příběh o přátelství, 

tajemství a troše lásky. Stín smrti 
na pozadí, ale nic úplně děsivého. 
Na konci byla nejenom vyřešená 

záhada, ale tak vysvětlena ta 
papírová města. 

Madame Curie 
Eva Curieová 

 
Skvělý příběh geniální ženy, i 
když text trochu staromódní. 

Napínavý příběh neobyčejného 
života, skvělá inspirace. Žádné 
snění, ale vlastními rukami se 
postarala o to, aby její život i 
životy ostatních byly lepší. 

  

 

Sonjin deník 
Pavla Smetanová 

 
O cestování a odvaze sbalit 
kufr a vyrazit, ono to nějak 
dopadne. Jazyk pro mě až 

příliš hovorový, ale k hrdince 
sedí. Žádné zbytečné popisy 
okolních krás, je mi blízká 

stručným líbí – nelíbí. 

De(bil)níček 
Veronika Lechnerová 

 
Učitelka není povolání, ale 

diagnóza" - jako bych slyšela 
kamarádku. Vztahy s exoty, 

hledání normálního chlapa, z práce 
do práce. Popsáno tak skutečně. 

Kdy bude konečně zase 
všechno takové, jaké to 

nikdy nebylo 
Joachim Meyerhoff 

 
Zajímavé, dětství v prostředí 
psychiatrické léčebny, kde 

pracoval otec 
 

  

 

John Green 
Jedna želva za druhou 

 
výborné, opět tajemství 

Náměstíčko 
Jan Míka 

 
ok příběh lidí na náměstí a změny, 

které přinese doba 

Hotýlek 
Alena Mornštajnová 

 
výborné jako vždy 



 
  

Nonstop knihkupectví pana 
Penumbry 

Robin Sloan, Petra Jelínková 
(překlad) 

 
Příjemná oddechovka s 

tajemstvím 

Ať myši nepláčou 
Magda Váňová 

 
Docela zajímavé, i když ne úplně 

tradiční téma na letní čtení 
 

Povolání žebrák: můj život 
na ulici 

Jean-Marie Roughol, Jean-
Louis Debré, Blanka Carrière 

(překlad) 
 

Zajímavá zpověď ze života na 
ulici 

 

 

 

Šepot papíru a inkoustu 
Lindsay Harrel 

 
Příjemné letní čtení z prostředí 

knihkupectví 
 

Slepá mapa 
Alena Mornštajnová 

 
Výborná jako vždy, lidské osudy na 

pozadí období světových válek a 
komunismu 

 

Eleanor se má vážně skvěle 
Gail Honeyman, Olga Bártová  

(překlad) 
 

Dobře se četlo, nic nemusí být 
takové jako se to zdá 

  

 

Ten, kdo tě miloval 
Marie Poledňáková 

 
Detektivní román 

Poslední Lucemburk 
Hana Parkánová-Whitton 

 
Historický román příjemným stylem 

Hany Whitton 
 

Kingston? Přece nalevo od 
Oxfordu. 

Hana Parkánová-Whitton 
 

Příjemná klasika ze života 
češky na anglickém venkově 



  
 

Snídaně se psem 
Jiří Dědeček 

Všednodenní příběhy z doby 
předlistopadových absurdit 

Krysy apokalypsy #1 
Před bouří 

Zuzana Hartmanová 

Příjemné fantasy 

Krysy apokalypsy #2 
Oko bouře 

Zuzana Hartmanová 
 

Příjemné fantasy 

   

Deníček moderního páru 
aneb ženy jsou z Venuše a 

muži jsou debil 
Dominik Landsman, Zuzana 

Hubeňáková 

Klasika vtipný Landsmann 

Muž ve střídavé péči 
Alena Müllerová 

 
Letní čtení 

 

Čekání na nekonečno 
František Niedl 

 
Dobré. Jak moc se změní 

pohled na život a co je vlastně 
důležité? 

  
 

Sophie: Dog Overboard 
Emma Pearse 

 
Nic pro mne, nevím co jsem si 

myslela 

Nechápu, jak to dokáže 
Allison Pearson 

 
Letní čtení, ušlo 

The Nikopol Trilogy 
Enki Bilal, Taras 

Otus (Translator), Justin 
Kelly (Translator) 

 
Zvláštní komiks, fantasy 



 

 
 

S kým dnes budeš spát? 
Madeleine Wickhamová 

 
Letní čtení, trochu zklamání, 

není to prostě klasická Sophie 
Kinsella 

Madame Chic aneb Co všechno 
jsem se naučila v Paříži 

Jennifer L. Scott 
 

Nenadchlo mne, na téma, jak si 
francouzky užívají života mám 

raději Mirelle Gullianovou 

Jak mi Jane Austenová 
zničila život 
Beth Pattillo 

 
Nic moc, opravdu hodně letní 

oddechové čtení 

  
 

Čtyři tisíce týdnů: Time 
management pro 

smrtelníky 
Oliver Burkeman 

 
Vynikající připomínka, že nejde 
stihnout vše. Přidávám do své 

knihovny 
 

Kniha pro multipotenciály: 
Buďte vším, čím chcete 

Emilie Wapnick, Helena Šilhánková 
(překlad) 

 
Nejsme všichni stejní a je to tak v 

pořádku 

Univerzální principy 
designu: 125 způsobů jak 

zvýšit použitelnost a 
přitažlivost a ovlivnit 

vnímání designu 
William Lidwell, Jill Butler, 
Kritina Holden, Pavel Vaida 

(překlad) 
 

Jak moc nás ovlivňuje design 
věcí a jsou potřeba návody? 

 

  

Mít vše hotovo - Umění 
produktivity bez stresu 

David Allen 
 

Dá se stihnout vše? 
 

Změňte své návyky: 81 
převratných manter, které 

změní váš život 
M.J. Ryan 

 

Řeč těla 
Tiziana Bruno, Gregor 

Adamczyk 



   
Jóga proti úzkosti a strachu 

Zuzana Klingrová 
100 perliček pro (ne)milovníky 

češtiny 
Červená propiska 

Kniha o józe - kompletní 
průvodce 
Lucy Lidell 

  
 

Psychologie ovlivňování 
Vít Prokůpek 

Jógová meditace pro každý den 
Stephen Sturgess 

Labyrint pohybu 
Pavel Kolar, Renata 

Červenková 
 

 

 

Harmonie s jógou 
Vanessa Bini 

 
 

Aktivuj svůj potenciál 
Radek Karban 

 
Nenadchlo mne, takové ty obecné 

kecy 

 

 
-  


